**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

Evcharistia Miraculum plenum munificentiæ, & magnus argumentorum
campus. Capvt XIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

lib 40. Hic te appello Tobe virorum omnium qui sunt, & erunt, fortissime, si nunc *me* car tibi ex pulueribus resurgere, & cum Deo tot olim sermones misere, deque diuina potentia differere: si nunc Deus, quod antea feci, tibi loquatur de turbine, & dicat.

Accinge ficut vir lumbos tuos, interrogabates, responde mihi, nunquid uox ordinem in celo, & pones rationem eius in terra. Nouerunt sacerdotes, & hierarchiae coelestis imaginem constituant in terris. Nunquid ergo Iesus es profunda maru, & in novissimi abyssi deambulasti? ingressi sunt sacerdotes ingens quasi mysteriorum pelagus, & in arcanis Dei ambulant. Nunquid aperte tibi sunt porta mortis, & ostia tenebro a vidisti: eadem ipsa aperiunt, & claudunt sacerdotes.

Nunquid produces luciferum in tempore suo, & vesperum super filios terrae consurgere facis? Gratiam ita Deo dispensante pene producunt, sacerdotes. Nunquid mitis fulgura, & est, & immortalium animos infundunt & reuertent tibi dicent adsumus. Anatematum fulmina mittunt, & retinabunt sacerdotes viu iacorum. O ministerij potestatem, & Dei liberalitatem! Equis erit ita stupidus, & vecors, ut in hac dirione, quasi in suo glorietur, ut dominari desideret in clero, ut Dei claniibus abutiri non vti velit.

Hæc si quis oratoriè velit uberioris exornare, latissimum campum inueniet, in quo exultare possit.

EUCHARISTIA MIRACVLUM plenum munificientia, & magnus argumentorum campus.

CAPUT XIII.

Eucharistia **I**am cum ad illud Eucharistia sacramentum deniceris, *μυστήριον* vere ut appellatur longè super a Diuo Dionysio, τὸ πάτερ τὸν λεπρόν τον μαρτύριον. *τιμ. 7. mūdi* & ἵερον τοῦ αὐτοῦ audebis irrisa iam pueris gentilitatis comparare miracula, colossos putri Rhodios, & pensiles hortos Semiramidis, & Cœra labynthos, & aram ex coribus, & mortuorum formam Mausolea, & si quid est nugarum huiusmodi, P. oh reculas, *Eucharistia* & marcescentes umbras vanitatis!

trophæum **E**ucharistia una est, cui iure illud cōuenit mortis. *τιμ. 8. mūdi* ἵερον τοῦ πάτερ τοῦ, trophæum amoris Christus

quippe Dominus, cum gloriissima legatione perfunctus in æterni Patris contubernium reuolaret, quod amici facere solent, à suorum complexibus ægrè diuulsi, & in longinquas tetricarum oras prosecturi, ut apparatissimum munus eligant, quod in perpetuum benevolentia pigius, & amoris solatium suis relinquant, hoc perfectit tantò nobilis, quanto dilexit ardenter, & potuit magnificenter. Neque enim suis expressam in cera, aut in auro politissimis lineamentis effigiem, non sigillum, non anulum, non quidpiam simile donavit, sed corpus, & sanguinem, animum, mentem, divinitatem, se denique totum, quod poterat dāpoy *λεγέται* suis fratribus tradidit, ut *εἰπον* ἵερον τοῦ πάτερ τοῦ νομοθετ.